Pergamins de la Seu, Sagristà major, perg. 49.
122. Possible parent dels canonges Ramon i Guillem de Terrades, PONTICH, ib., 

ff. 379v i 380r.
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te123 et Bernardo Tort124 et Raimundo clauigero solidos XXX, in 
exequiis sepulture mee solidos C, Gerundensi episcopo meam cu-
pam argenteam maiorem, Sancto Felici Gerundensi solidos X et 
presbyteris eiusdem ecclesie solidos XX, Sancto Petro Gallicantu 
solidos X et presbyteris eiusdem ecclesie solidos X, Sancto Mar-
tino solidos V, Sancto Danieli solidos V, domino Berengario Te-
rragonensi archiepiscopo morabatinos XL, ad opera Terragonensis 
ecclesie X morabatinos, et isti exeant ex illis C morabatinis quos 
ipse mihi debet, et alios L soluat manumissoribus meis; milicie 
Templi solidos L, ospitali Iherosolimitano solidos L, Sancto Sepul-
cro Iherosolimitano solidos L, monasterio Populeti equam unam, 
monasterio Sancte Crucis solidos L, monasterio Fontisfrigide solidos 
L, monasterio Sancti Petri Rodarum omnem illum honorem quem 
habeo cum omni melioramento quod ibi feci, et meam mulam. 
Dimito Sancte Marie Letonis omnem illum honorem quem ab 
eadem ecclesia habeo cum omni melioramento quod ibi feci et 
C solidos, Sancte Marie Villabertrandi solidos L, Sancto Cirico 
X solidos, Sancte Marie Rodarum X solidos, Sancto Micheli de 
Fluuiano solidos L et meam scriniam quam ibi habeo, Sancte 
Marie de Uliano solidos L, Sancto Stephano de Balneolis solidos 
X, Sancte Cecilie de Terrades solidos L, Sancto Juliano de Lercio 
solidos L, Sancto Michaeli de Garrigans, solidos XX, Sancte Marie 
de Ermedanis solidos IX. Dimito Berengario de Cistella omnes 
illas uineas quas emi uel alio modo acquisiui apud Chastelar in 
honore beate Marie sedis Gerunde, ut ipse habeat eas omnibus 
diebus uite sue; post obitum uero suum reuertantur solide et 
libere canonice Gerundensi. Dimito Dalmacio nepoti meo125 om-
nia mea vexella et scrinias et omnes apparatus domorum que 
habeo in Lercio et in Terrades. Dimito Gaufredo de Midiniano 
meas vineas de Collo Espine, ut ipse faciat in unoquoque anno 
meum anniuersarium. Et dimitto eidem Gaufrido meam cupam 
argenteam minorem. Dimito preterea eidem Gaufrido et Dalma-
cio et Berengario de Cistella omnem meum mobile et omnia 
mea uascula que habeo in Gerunda, videlicet [f. 68] vexellos et 
tinas et scrinias et scannos et lectos et culcitas et guadingias et 
linteamina et omnia utensilia mee domus, hoc modo ut simul ha-
bitent dum uixerint, et quisquis ex eis primo descesserit eius pars 

123. ÍD, ib., f. 316r. 
124. ÍD., ib., f. 380v. El 1172 és tresorer de la Seu, ACG perg. 387.
125. Cf. CC 298.
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superstitibus remaneat, sic usquea ad ultimum. Dimito hospitali 
Gerunde vnum lectum de pannis, leprosis alium. Dimito omni 
familie mee ut detur eis uictum usque ad kalendas iunii. Dimito 
Petro armigero meo solidos XX, Arnaldo clauigero meo126 solidos 
XX, Castilioni solidos X, Poncio solidos X, Guillemo clerico solidos 
X, magistro Osmundo solidos XL. Dimito canonice Gerundensi 
solidos L, Petro, Balneolensi127 sacriste, X solidos. Mando et pre-
cor manumissores meos ut meum conuiuium honorifice faciant 
in domo mea. Supradicteb omnes laxationes exeant de omnibus 
expletis meis de pane et uino et de omnibus debitis meis, et quod 
superfuerit detur pro anima mea, ut melius nostri manumissores 
uiderint. Dimito omnia mea pignora que habeo in Garrigans illis 
a quibus habeo. Dimito meam decimam de Garrigans, quam emi, 
in potestate manumissorum meorum, ut ipsi faciant mihi unum 
stabilimentum in ecclesia Gerundensi, secundum hoc quod eis 
melius visumc fuerit, pro anima mea. Dimito meum capapels128 
Petro de Lagustaria,129 Guillemo Raimundo130 meas pelles. Dimito 
canonice Gerundensi illas uineas quas habui a Jachobo, que sunt 
eiusdem ecclesie alodium, hoc modo: ut habeat eas Dalmacius 
nepos meus in vita sua; post obitum suum reuertantur iamdicte 
canonice. Dimito meum mansum de Montedono Saurine nepte 
mee. Dimito meam decimam de Garrigans etd CCC morabatinos 
altari beati Andree, quod situm est in ecclesia Gerundensi, ut ibi 
constituatur sacerdos bone vite et moribus (sic) ter in ebdomada 
missas celebraturus pro redempcione anime mee et parentum 
meorum et omnium fidelium defunctorum. Et hoc tali modo ut 
si canonica Gerundensis uoluerit ei dare uictum unius canonici 
in perpetuum, predictam decimam cum CCC morabatinis habeat 
iamdicta canonica. Quod si canonica Gerundensis noluerit ei dare 
uictum unius canonici, mando Gaufrido de Midiniano et ceteris 
manumissoribus meis ut emant honorem ex CCC morabatinis et 
constituant ibi sacerdotem cum consensu Capituli, et uno mortuo 
Gerundense Capitulum statim alium ibi instituat, qui nec sit de 
canonicis nec de numero canonicorum, sed specialiter appelletur 
sacerdos Guillemi, Gerundensis ecclesie sacriste. 

126. Cf. CC 412.
127. Cf. ADG, Pergamins de la Seu, Claver, perg. 8.
128. Mot no enregistrat. Capell?
129. PONTICH, ib., f. 273r; ACG perg. 492, 517-518, 524, 534, 545, 551, 555, 560,